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Infra – En RqlServer-applikation hos Coop Sverige 
 
Infra heter RqlServer-applikationen hos Coop Sverige. Infra har funnits sedan 1998 och är en av de 
stora applikationerna på Coop. Idag har Infra ca 600 användare på huvudkontor, Konsum-butiker 
och Forum varuhus. Infra är inte en applikation utan flera, t ex Analys av utfall, Benchmarking, 
Budget, Prognos, Schematimmar, Kampanjuppföljning, Prisjämförelser mm. 
 

Integration 

Infra är nära integrerat med SAP/R3, varje 
dag hämtas information om försäljning från 
SAP, med gränssnittet "SAP Remote 
Function Calls". Vid månadsbokslut hämtas 
samtliga kontosaldon, uppgifter om inköp 
mm. Statistik från Nielsen kommer i filer 
var fjärde vecka. 
 

Teknik 
Infra består av tre servrar, en databas-, en 
OLAP- och en Web-server. Databaser är 
SQL Server och Analysis Server, 
operativsystem är Windows 2003. 
Applikationsserver är RqlServer. SQL 
Server-databasen är ca 20 GB stor, största 
tabellen innehåller ca 100 miljoner rader. 
 

Volymer 
Varje år tar de ca 600 användarna ut ca 
700.000 rapporter. med en genomsnittlig 
svarstid på ca 4 sekunder. 
 

Stor applikation 

Infra innehåller över 400 skärmbilder 
(varav ca 350 är analyser, rapporter, 
budget-, prognos-bilder och 50 är 
administrativa bilder för underhåll av 
användare, behörigheter, körningar, logg-
filer, statistik mm. 
 

Behörigheter, rapportpaket 
Samtliga 600 användare har unika 
behörigheter, både avseende vilka butiker 
man kan se och vilka rapporter man har 
tillgång till. Rapporter hanteras i 
rapportpaket som delas ut till användare. 

Delaktig i redovisning 

Infra används även för beräkning av 
kostnadsfördelningar som sedan blir 
bokföring i SAP. 
 

Infra är inte EN applikation 
Infra består av många "del-applikationer", 
nedan följer en kort beskrivning av dem. 
Varje del-applikation har en egen ansvarig 
person på Coop. Samtliga 
applikationsansvariga arbetar med en 
gemensam utvecklingslista, men tar själva 
ansvar för utformningen av "sin" del-
applikation. 
 

"Försäljningsstatistik" 
Denna delapplikation hanterar försäljning 
dag för dag. Samtliga Konsum-butiker kan 
själva ta ut rapporter och grafer som visar 
försäljning jämfört med föregående år mm. 
Snabbstatistik vid månadsbokslut är 
tillgängligt ca 1 vecka innan månadens 
slutliga resultat är klart. 
 

"Analys utfall" 
Samtliga huvudbokssaldon per månad / 
kostnadsställe / konto / produktkategori, 
hämtas till Infra vid månadens slut. 
Controllers använder Infra för framtagande 
av avvikelser mot budget och prognos. 
Analyser görs med föregående år, rullande 
12/9/6/3/2 månader, ackumulerat, 
perioden mm. 
Värt att notera är att budget och prognoser 
som görs i Infra, inte överförs till SAP-
affärssystemet, all analys sker i Infra. 
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"Coop Norden" 
De olika företagen i Coop Norden använder 
olika affärssystem. För att få överblick över 
Danmark och Sverige, läses varje månad in 
data från Danmark per Kedja och 
varukategori. Analyser och grafer kan 
därfter göras, t ex avvikelse mot budget. 
Stort fokus ligger på uppföljning av 
budgetavvikelse per "Team-ansvariga", 
t ex Mejeri. 
 

"Benchmarking" 

Benchmarking sker enligt koncept 
framtaget av Boston Consulting Group. 
Varje butik kan se sig själv jämförd och 
rankad med sina "likar". Placering 
markeras med grön/röd/gul gubbe, 
förändring markeras med pilar upp/ner. 
Målet är att att ge butikerna relevant 
information om var man "släpar efter" och 
om arbetet leder åt rätt håll. 
 

"Supermarket – AP" 

Samtliga butiker gör sin Affärsplan (AP) i 
Infra. Arbetet görs med utgångspunkt i 
rullande 12 månaders utfall, t ex per 
September. Butiksansvarig arbetar med 
förändringstal, t ex index över 
kundutveckling. Arbetade timmar är en 
viktig faktor i en dagligvarubutik, timmarna 
läggs i ett schema dag för dag, där man 
utgår från ett grundförslag baserat på 
"standardvecka". 
 

"Forum – AP" 
I Forum gör varje stormarknad budget och 
prognoser i Infra. Uppföljning av utfall mot 
budget sker också här. Övre delen av 
resultaträkningen görs per varuområde, 
nedre delen för stormarknaden totalt. 
 

"Kategori-AP" 

Budget avseende produktkategorier, t ex 
Mejeri. AP läggs först på årsbasis, fördelas 
sedan per månad baserat på föregående 
års utfall och kan sedan justeras 
ytterligare. 
 

 

"Forum – Best Practice" 
Beräkningar och analyser för att ge 
stormarknader och avdelningsansvariga 
inom varje stormarknad stöd att analysera 
hur man ligger till jämfört med övriga. 
Varje stormarknad ska ha som mål att nå 
"Best practice" inom resp varuområde. 
 

"Prisjämförelse" 

Information från AC Nielsen avseende 
priser per artikel från många aktörer inom 
Svensk detaljhandel, läses in. Data 
bearbetas så att analyser kan göras t ex på 
artiklar som säljs av samtliga aktörer på 
marknaden. Grafer åskådliggör prisnivån 
ner till enskild artikel (ca 60.000 artiklar). 
 

"Kampanjuppföljning" 
Samtliga varor i reklam, radio, TV, 
brevlådor planeras i ett separat 
kampanjsystem. För att följa upp 
kampanjer hämtas kampanjinformationen 
till Infra. Från Coop's egna system hämtas 
utfallet på kampanjvaror, beräkningar görs 
i Infra som resulterar i analys ner till 
enskild kampanj. 
 

Vad gör Infra/RqlServer unikt ? 

RqlServer kan kan leverera heltäckande 
funktionalitet, alltifrån OLAP-analys, 
hantering av komplexa budget-/prognos-
processer, till administrationsbilder för 
hantering av rapportpaket per användare, 
körning och schedulering av SQL-jobb. 
Fullständigt fri utformning av rapporter 
med integrerad grafik och symboler, bilder. 
Låga utvecklingskostnader tack vare att 
applikationsansvariga själva gör en stor del 
av arbetet när nya rapporter tas fram, 
rapportdefinitioner är i RqlServer "vanliga" 
Excel-filer. 
 

DW3 Soft AB är totalleverantör 

Förutom standard Microsoft programvaror, 
har DW3 Soft AB levererat samtliga 
mjukvarukomponenter och konsulttjänster 
till Infra. 
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